
Beteiligte Kindertagesstiitten der Stadt Wiesbaden 

* Weitere Informationen sind irn 
,,Jahresbericht der Abteilung Kindertagesstätten 2006'' enthalten. 

Schwerpunkte * 
Ilntensivmaßnahme 
Montessori 
Sprechwerkstatt 
Hören, lauschen, lernen 
Sprechwerkstatt 
Pyramide 
Hören, lauschen, lernen 
Montessori 

10 

11 

12 

13 

Einrichtung 

Hasengarten 

Waliasser Str. 

Hans-BöckRes-Str. 

Luxemburgplatz 

15 Klasenthal Spreehwerkstatt 

16 
17 
18 
19 

20 

Jägerhof 
Wolfsfeld 
Parkfeld 
Friedrieh-Engels-Weg 

Schlangenbader Str. 

Pyramide 
Hören, Bauschen, lernen 
Pyramide 
Sprechwerkstatt 
Hören, lauschen, lernen 
Sprechwerkstatt 

22 
23 

24 
25 

26 

27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 

35 
36 

37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

44 

Kastel Am Eichelwäldchen 
Wallufer Platz 

Auringen 
Breckenheim 

Münchener Str. 

Medenbach 
Hessenring 
Galatea-Anlage 
Heerstr. 
Trauepisteiner Str. 
Heilkundweg 
Kostheim Am Rübenberg 
Bertramstr. 

MIüRIPal 
Kasl-Aansld-Str. 

Erbenheim 
Krautgärten 
Europaviertel 
Toni-Sender-Haus 
Saueriand 
Kinderhaus KFeinfeldchen 
St. Veiter Platz 

Ccharnhorststr. 

Pyramide 
Haren, lauschen, lernen 
Montessori 
Montessori 
Hören, lauschen, lernen 
Literacy 
Hören, lauschen, lernen 
Montessosi 

Hören, lauschen, lernen 

Moritessori 
Intensivmaßnahme 
Literacy 
Intensivrna~nahsne 
Sprechwerkstatt 
Hören, lauschen, lernen 
Pyramide 

Montessori 

Pyramide 
Pyramide 
Montessori 
Sprechwerkstatt 
Hören, lauschen, lernen 
Montessori 



Anlage 2 zum Sachbeeioht bilr das Jahr 2007 

4 Kindertagesstätten Intensivrnaßnahrne 
7 Kindertagesstätten Sprechwerkstatt 

11 Kindertagesstätten Phonologische Bewusstheit 
7 Kindertagesstätten Pyramide 

10 Kindertagesstätten Montessori 
35 Kindertagesstätten sind geschult und arbeiten mit der Zaubeskiste 


